cittadini e alle imprese servizi più efficienti e universalmente accessibili; 

VISTO in particolare il sub-investimento 1.4.4 del PNRR “Rafforzamento dell'adozione delle 

piattaforme nazionali di identità digitale (SPID, CIE) e dell'Anagrafe nazionale (ANPR)” per 

un importo complessivo di euro 285.000.000,00 (duecentoottantacinquemilioni/00) della 

predetta Missione 1 - Componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATO che la Carta d’Identità Elettronica (CIE) costituisce uno dei sistemi 

nazionali di identità digitale riconosciuti ai sensi dell’articolo 64 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD), nonché un documento di identità e un dispositivo di